1

证券代码：002534         证券简称：杭锅股份         编号：2021－046

杭州锅炉集团股份有限公司

关于对外投资设立全资子公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

杭州锅炉集团股份有限公司（以下简称“公司”或“杭锅股份”）控股子公司浙

江杭锅能源投资管理有限公司（以下简称“杭锅能投”）拟投资设立全资子公司杭

州西子零碳能源有限公司，具体情况如下：

一、对外投资概况

公司控股子公司杭锅能投拟以自有资金出资 1200 万元投资设立全资子公司

杭州西子零碳能源有限公司（暂定名，以下简称“西子零碳能源”）。西子零碳能

源拟投资建设西子航空零碳智慧能源中心源网荷储一体化示范项目。

本次投资已提交公司 2021 年 6 月 17 日召开的第五届董事会第十八次临时会

议审议，会议以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权审议通过，本次投资在公司董事

会权限范围内，无需提交公司股东大会审议。

本次投资不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组行为。

二、投资主体的基本情况

浙江杭锅能源投资管理有限公司

注册资本：人民币 14200 万元

注册地：杭州市江干区丁桥镇建塘村临丁路 1189 号

法定代表人：林建根

经营范围：服务：投资管理，节能、环保工程的设计、施工，节能、环保设

备上门安装、调试、维护，合同能源管理，节能、环保技术开发、技术服务、技

术咨询、成果转让，节能设备、环保材料的开发，批发零售：节能设备，环保材

料。

杭锅能投作为本次对外投资的最终投资主体，除此外，无其他对外投资主体。

 2

三、拟设立公司的基本情况：

（1）公司名称：杭州西子零碳能源有限公司；

（2）注册资本：人民币 1200 万元；

（3）注册地：杭州市钱塘区；

（4）经营范围：蒸汽、冷气、电力生产和供应；储能系统、分布式光伏电

站系统的建设、运营与服务；工程管理服务；储能、电力工程的技术咨询、技术

开发；碳资源管理、盘查、核查、交易、咨询；实业投资（创业投资及国家法律、

行政法规禁止的除外）。

以上事项以最终工商登记为准。

四、 本次对外投资的目的和对公司的影响

    1、对外投资的目的

公司始终贯彻节能减排理念，坚持绿色发展之路，并致力于成为全球领先的

节能环保设备和能源利用整体解决方案供应商。根据十四五规划和二〇三五年远

景目标，将加快推动绿色低碳发展，推动能源清洁低碳安全高效利用，降低碳排

放强度，实现“碳达峰”和“碳中和”目标。公司未来将以能源高效利用为基础，向

储能、清洁能源和新能源赛道切换和发展。

该公司成立标志着公司正式进军零碳能源和储能领域，并以“西子航空零碳

智慧能源中心源网荷储一体化示范项目”为依托进行储能（熔盐储能、电池储能

等）综合技术验证，构建零碳能源系统的设计、建设和运营服务能力等。该项目

建成后将作为储能市场工程示范，为储能市场拓展奠定基础。

2、对公司的影响

本次投资资金来源为公司控股子公司自有资金，不会对公司及控股子公司财

务及经营状况产生不利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。本次投资

完成后，全资子公司将纳入公司合并财务报表范围，其运营情况将对公司未来财

务状况带来一定影响。

特此公告。

            杭州锅炉集团股份有限公司董事会

                                二〇二一年六月二十一日